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Nove podzimní

svrcliníky a cravcncllyi i

Lehký svrchník jest důležitá část mužského J ivu Od

září až do června jest téměř nezbyl ný Jest ho potřeba pro

chladné dny na podzim a na jaře a pro teplé dny v zimč

Skýtá nám možnost abychom se vyhnuli přílišnému e stro-

jení aneb zase nedostatečnému a tím podmiňuj naše po- -

hodlí a zdrávi
Naše nové podzimní svrebníky a craveiielty mají zrovna

správnou váhu pro celoroční potřebu Jsou to krásné vzo-

ry oděvního umění — Střih látka a práce nemohou býtí

překonány žádným jiným obchodem Pří našich cenách za-

bezpečíte si úsporu 20 procent

$10 až $25

Cl
Slabé maličké děti

která nmotiou dohra cliodití kokÍIL

když joduou iwb J vak nit dcnriA

ponžii"fno k maáni jojiuh asíwicok

a noičck

Dra Richíra

Anchor Pain Expeller
a

Kiíuíti d]iUj]no su srdce irwtco

IcJyž tonto far osvédcaný
uiiií z její íniláčkú kiliii Žihi

dňti NwVjto xo o'lvé(tl tadřlky
Kotva na o ochranní žnimLu jwt

na kaWo lati vl praveno
l ku v

Vfifobaf lekánU jj
prodávají x) 25 a &0s

F Ad Bichíer & Co

2V IVarl fitr New York

]iiiiniiiiiiililitiliiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiili!llillimiii

I South Oitialia
SlIltlKMIIIIIIHIIIIIlUlllllllllimtlIlllllllllltlItlIltlI?

- Zubní lékař DR NOVÁK ú- -

řaduje v South Omaze v pondělí

ví středu a v pátek večer a v ne

děli dopoledne ve ivé residenci č

258 JÍŽ 22 ul 4Ct£

— Stu v Hynka manželů Haldo-výc- h

Jana kterýž utrpěl vJmí

těžkých poraněni v poudcli minu z

Mim Kdne rílrju vSíiři naň po

tahem wí stráně :W top vysoké

iii 1H a H ulicí jnt dle doslechu

ioněkud Jmhí Přivolaní lékaři

vyjádřili mí v den kdy neštěstí kc

událo že konec života malého u

božáka jest otázkou pouhých nč

Itolika hodin Po dopravení lo

podroben byl operací

kterouž provedli lékaři Koutský

Chaloupka i I)'liTirM-- y fluidit

m? liMtíiviřtíř V JKdi pí'líV(írri oh

líovňnl

— KATEÍtlNA PEOINOVÁ po- -

rodní babi v ř Wi Ho 18 Ht

JVaktícktt babička zkouSená v

proMé klinícw prof Itubftiky

NnbíÍ krajankám kví? služby
tfd-jM- Í i5 lenoví AOUW nalé

zají us v rň£ov? nálady ž stánek

na Hcvcroanadnim rohu i
a M til 1MI fo n'vídi't bez dluhu

Doufejme h" fia5- - Národní doéká

toho tž brzy
— Do míst ní bo obchodu pia

tiv ťirmv Scbmollcr & MiHdlcr

vstounil nckín onačení' "čítle
man" a požárlal zdvořib fticřnu

kaKÍrku zdadi by mu mohla vy

inřniti dvacet tříbrnákti za bnn

kovku an by rád peníze polal zá

h doiÚHťm v obálcf Ka4r

bit podala mu $15 v bankovkách

rk(uc že víímí nema "iienu
man" dle vnebo zlání vložil ban-kovk- y

do obálky a pobživ tuto

nu Mtfil nravíl U n lankavým její

(lovolenítn kc odstraní aby hi vy

inřníl íeSté řtvrtou nřtku Když

ui "ireritlcman" dlouho nonevra

cel nodívala Ké dívčina do obál

kyia k velkčmu překvapení
kví-in- u

ohledala ž? v obálce nab'zá kc

nrch nrázilníbo rHpíru h ohlave

ním UiulinirtOMříké dráhy a ban

lnvUv — žádné Htříbrňáky

" trťTit lernau" nnomeuul též zane

luiti na tnínt' Zn chvíli nalezu

In tti l)álka h adrcHou na Míkh

( Jariií DeVov Denver Colo v ru

kiui nolicic kteráž mamě po

íblapíkovi jenž stříbrňfiky rád

íuřnl kIwiíiÍ

— NVivíhodnřjšlm místem k na

koupení krásného a trvanlivého

nábvtku jest
HOME FURNITUEE CO

625- - B27 No 24ta aad L Btr

lrodáváiim veSkcrý nábytek o 20

procent levn?jii n2 v Omazw a to

hotovu njifb ua ví hodné uplať

líy Prmcdte ! 4Ct!

Tak natroliii rkvinái ul má- -

'V

i
1

'i

ničstských a pozdéjí bude ne pra-

covat! silné o to aby zavedena

bi sazba ta i v jatkách
Wcll brachu jak e má&t

Ty znamenité vypadáš co vlast-

ně užíváš! — Mámdi žízeň jako

trám
k J 0 Voaáckovi

pospíchám pivečko má jako křen

zkua to bratře jen Chci li nčco k

posilnéní tu nad jeho likéry a vína

není a chceš li st fajn zakouřiti

Voaácek tí umí posloužiti na

menité kořalky a vlna nejlepší

prodává na gallony laciněji než

kde jinde
47k3rn J O VOBácek

21 a S ul Bo Omaha

Naší policajti vytancovati si

chtějí rtvrchníky na zimu Tak asi

vyjádřil se náčelník DriKříH ve

schůzi požárni a policejní komise

Za jedno chtějí si policajti jednou

vyhodit z konetka ti za druhé ne

mohou ze svých kapes každou zí

mu noví kabát kunovati a více

než jednu zimu jim prý nevydrží
Obzvlášté když mají nějakého da

rebáka táhnout i do basy pěšky (a
to miwejí dokud nemají "patrol
VAKon") tu prý je kabát za jed
nou nu cirnprcampr
— J J Malv veřejný notář

— - — m w '
obstarává ipolehlivé iojiiténí pro
H Ahni 24 a O ul 89

Potřebujete něco na zimní

JOŽKA STERBA

v cíle 2014 Q ul
i

(!)siai pravé onromnou zasouu ru- -

ných ťlanelii které na jaře objerl

ual u prodávali je bude za stej
nou cenu jako byla v tu dobu ať

i' to stojí nyní co chce

Akorát co zpravodaj zabrán

byl v nejtužší práci příjecbal ho

navštívit i bracha Slavetmsky

společný cviéitel a bručel zle že

máme zde horko o celou hromadu

větší než ii Hruna

Sokol Tyri fc II pořádati bu
de společenskou zábavu v neděli

dne 6 crpna v Národní síni na 21

a U ul Zaíátek ve 3 hodiny od

nolédne vitutmá 25c Ht fr K

Paní Škodova zkoušena po

rodní babička odcestovala do

Wahoo Neb aby byla přítomna
při porodu své sestry pí Mastero

vé Manželé Mašterovi přijeli sem

na jaře se třemi dítkumi dvčma

děvčaty a chlapečkem Šestiletý

chlapeček jenž byl z dítek nej
starší v době čtrnácti dnů po jich
nříiezdii sem zemřel k velkému

zármutku rodičů

— V íobotu dne 14 září slavil

sňatek p Jan Herbot e I Philo-meno- u

íianířma jerovou Svatební

obřad v vvkonal rev J Mmiber- -

Jíer
Crosby-Kopietz-Case- y Co

úřadovna t 330 No 24 St Bo Omaha

Nejlepší a nejspolehlivéjší ve!

ko- - i maloobchod dřívím cemen

tem a veškerým stavebním mate- -

riab-- jakož i měkkým a tvrdým
uhlím všeho druhu a nejlepší ja
kosti Ve firmě této zastoupeni

jsou vétšinou čestní krajané Ve-

škeré zboží jest té nejlepší jakosti
a také ceny jsou mírné V kaž

dém nřípadfi obraťte se a důvřrou

na tuto firmu a bude varn vždy

ochotně poslouženo Objednávky
každého druhu možno učinit i te

lefonem Číslo Tel C14

Úf adníei jsou i

Wm J Brtunan rdeda
Bohumil Horáifk mliojřelK!a
Fraak Xoutský lajftnnlk

rraak J Tltla vp tajwtk
W C Croby PokU4n(k Vit

Do rodiny Jakuba Sierra
nu 'U a lai-kso- ul tlnstali při
rňitek v pMbbé baculaté dívčiny

(iratulujeinel

Ni? tk riHiíW k li v

ItUii luiv Uku iil nlrv M4r
r

jíťh Uj JW INMloLUKy r#

[ilriia HlJ'Bť'k MilŮ liflU křljll"
Mftlbv a triv attfb

ShicldH kapitálné probřhli pH

honbí na Ktevc Hiravku bydlícího
na 28 a K ulici Týž dlo udáni by
MouHcdu zmlátí! svou ženu až zů

stala na chodníku ležeti v bez

vědomí Když jej chtli zatknou-t- i

vzal Hiravka nohy na ramena

policistům nezbylo jiného nez

následovati jeho příkladu a pěla
íítí prázdnými baráky kukuřft

nými polemí houštinami a přen

horv a doly za nim Al chytili

jej přece "DŽodž" King naložil

mu za to "třicet dní na kopečku"
Omazv

— Ve webíízi požární a policejní
komise přišla na přetřen požární

nice v Urown Parku Nalí-zf- l

nrť' se v hanebném stavu a vyža
lí( 11 X

dine co nejdříve nuinycn oiivv
KornÍHe imjelnotila se na tom že

si barák některý den řádné o

mrkne zdali je to vskutku tak

šrmine zároveň sneKiniruj-
- uu

by nebylo lépe lot na kterém sta

nice jest postavena Koupm pro
méMo

a oblíbený hostinský
JOHN BAETON

majitel spolkové sínž na 20 a (J

ul má na čepu vždy čerstvé pivo
t V I £ 1 1 I -

vvniasencno nemuzova pivová
ru Sklenka tohoto osvědčeného

moku znamenité ván ogvřží Také

vína aÍlnéjí drinky jsou vždy té

rjejlcpší jakostí Zastavte e u

Johna a shledáte že budete vzdy

vzorné obsloužení 2kií

Víte že hí' nalézáte ve I4- -

reeh zase nového "trustu"? Mož

ná že nékdo to ví ale mnoho ji

ných to zas neví O tom že to

mu tak jest muzete se přwvedei
tí na policejní stanici Ale aby
vám to dlouho nevrtalo mozkem

vézte že zde máme silný trust— ' -j

mlékařský Iara Jiiirson nechal

před několika dny vsadití do

chládku Nelx Larvona pro útok a

sbití Přelíéení odbýváno minu

'on středu před soudcem Kingern

kdež Bvédectvím vyšlo na jevo že

se protivníci mlékařstí potkan na

20 a N ul kdež i)OVMtala neíioraz

uá Klovni bitva Nels poustel hru

bé kusy jako: všiváku! skébe! a

pod což Lars Že by byl statečně

popíral Dale Nels harsovi vycl

tal že prodával a prodává dvacet

kvartft mléka za dollar což prý

jest na úkor Železným pravidlům
a usnesením mlékařů v ho Uma

ze To néjak zavadilo městskému

návladriímu Flehartymu o ucho a

popadna hned Nelc do křížového

výslechu vytáhl z něho vse co

ehtřl vědéti a konec konců nabyl

přcavřdcení že nás ubožáky kte- -

ří zákon o čistých jotravinaeh si

pevné v hrsti sevřené Nyní prý
se ale trustu podiva řadne na zu

bv a mavor bodla prosadit! ordi

nancí kterouž by se mlékaři kte- -

kí zákon o évtých potravinách si

tuze k srdci neberou brali na pa
nkál Doktor Koeniíí bude as pro
hlížeti mléko nadále

Ješté nikdy nebyl hostinec

na jihozápadním rohu 21 a W ul

tak četné navštěvován Jako nyní
A víte pro"? Proto Že hostinský

Karel Tesnohlidek

ie pasák a Kazaemu za pocuve im

níze dal poctivé zboží a obsluhu a

paueékn to v tfch parnech která

jsiiio měli mVo váží KdyŽ jdete
okolo na houby zastavte se u ně-

ho a uvidíte že jeho pivko vina

kořalky doutníky atd hned tak

nékdo nepřetrumfne Všecko A

Numli-- r One! NVvřřítí li přij
te a C'á!i ván o pravdé přoivčdéi

— Í'rohvchá se Že éiliéll jest po
kin zvýšíti mzdu délnikA na 2"e

a bMliuu Kdyl se o tom mluvi

lo přn! několika inčsici uznávalo

m to ř iitunolné nyní kdyi re

ny všech životních potřeb inaénJ

jíiU výšeny #niiidi ucobeene

h jet to úpliu správným ba ta-

křka putnfrn NVjprre lavtdrna

DB JAH --f UUU1UU1 I

tenký lékař
24th ří 8trt ]

v Bouth Omaha Neb '

Úfadoí hodlá: Od 9 do 12 bod dop

Od f do 5 bod oóp
od 7 do bod raltí

l f ůMovui a v obydlí 142

lil
" ' II

Or James W Novák

éeský zubní 1ékafr_

Jct trvalo UNU7cn v pokoji lít 4
Continental Ulock 15 a Doiíglaa ul

umjovn hhu iwgnaowa

Česká poiti

Mři
anenúícítis

chorobv iater
1 - i

astíer nevylíčí
I Jit _M

operace nyuu

Frilltolll 11

a Traxo
Tiitleo úplnó vylíAenyrh [isdi-nlf- l til

I 6-- Z (200 prud&va vbradul

jcliuit
1

tVký Uk&ruik

8 A BERÁNEK

10 a William ul Omaha Neb

01ÍA1IA
Loun & Ituilding
axaaociatiorx

přestěhovala e s Uů Huildiog da

Českým íenára v Bo Omaze Neb

Sesterský spolek Tubíta zdru-žen- í

to žen evangelické církve v

So Omaze Neb rozhodl se v po-

slední své achftzí rozšíříti svoji čin-

nost Až doposud kráčely jsme po

esté milosrdendvi tak jak nftrn

prostředky lovolovaly "jiosi
naše neodpovídala potřebám

Oinahy Mnoho jest mezi ná- - 4

krajanů a rodin postavených v bl-d- č

a nouzi a tí potřebují pomoci

Sesterský spolek Tabita má vý-

bor chudých který vyhledává ty

již jsou v nevýhodě životní a po

máhá jim Než jak bylo řečeno

mv amv nemůžeme konatí tuto
¥ V

lovínnost tak jak je zapotřebí a

roto obracíme se o podporu k

vám ženy i Jisté naše

osada nepotřebuje aby ne o její
budé staraly americké dobročin
né snolkv jak až dosud dálo

Vítáme vřele každou českou že
__ li

nu auv m a nami s[ojua n
dodlv jsme se zřídili odbor ehu

dích jehožto členkynž bude pla

it mčsíčně 5c Veškeré příspěvky
ňjdou zpět mezi ty již potřebuji
(omočí 1'omněte na sirotky a

vdovy pomněte na nemocné po

mněte na rodiny junz ae nedosta
Vit tlil tniw ii fintstva — liste umo

há Češka může přispětl ku limir- -

nění bídy pěti centy měsíčné kmii

RlllriLK VIIllT a V Im
lioozorňuíeme každého že může

využiti dobře staršího šatstva Ví

tne že mnohý zahazuje sáty jež

ještě lze nositi Nezahazujte je

Dejte nám je a my je dáme těm

jimž se jimi vypomůže Nemusí- -

tm nni Tiřmnmíímt I ze naše ěinnost
i i- - iiíui M iKiimihiki rume se vzíanovti -

ti na Cech v bez rozdílu nábožen- -

KtV a WZIlání

Přihlášky dějtež se n tajemnice
nen cieiiKyu i auuy
Františka Stulíková předsedka
liiid Miniberprová tajemnice

71í No 2fitb St
So Omaha Neb

I)r Edvv Chaloupka
feeký lákat a ranhojič v South Oiuaia

ŮřMdovBki 24 a M ul Tel E73

Útadnl Lodinyi Od 10:30 do 12 od

t:30 da 4 a od 7 do o

XIHiiHnrov lkáffi! 30 a O ul

Tel ř tfadat bod) Od 4 da 8:30 odp

Obydlil jll U ul T1331

I 1 T Tirtlnl
Český lékař i rmholí

bi n r! iti
CtUat badiayt Od 10 it II ad 1 dal

Cfadal badiayi Tl IWii 1IT1
OauU Klk J

M

jich nových úřadoven
na jiho-výc- h roh 16 a Dode ul i

ktl vUbal lUM I aovl tdílaUl b
Idou ardtitti vlláei n(lntil UU f

I'tl1 a lř"b i"! j
rata jtajlky a duoniajr a uílM ]

„ beky prý vypadá a budu prý
tu

jtč po níkobk rků vér- -

„v uiitii b'

UtrH budyil donUfful alulby jJi
juMUiti hluíbm tnu hulii p°-

-

kojeni

l- -i ÉV- - " í

Q M NltU&f f UJcwal
O W LeooUa bradatda A
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